

Ustroń: uchwała budżetowa podjęta

Data publikacji: 20.12.2019 10:40

Na wczorajszej (19.12) sesji Rady Miasta Ustroń samorządowcy niejednogłośnie uchwalili projekt budżetu na 2020 rok.



fot. KR/ox.pl

- **Przyszłoroczny budżet będzie determinowany przez czynniki zewnętrzne, czyli niezależne w dużym stopniu od jednostki samorządu terytorialnego, jaką jest gmina. Ta sytuacja nie dotyczy tylko Ustronia, ale wszystkich samorządów w Polsce. Co rok ta determinanta jest coraz bardziej widoczna i śmiem twierdzić, że w kolejnych latach będzie jeszcze bardziej zauważalna** - analizował projekt budżetu burmistrz Przemysław Korcz.

Włodarz gminy wskazał także niektóre z uwarunkowań zewnętrznych, które miały bezpośredni wpływ na projekt uchwały. - **Przewidywane na 2020 spowolnienie tempa wzrostu gospodarczego w Polsce, wprowadzane zmiany w podatku dochodowym od osób fizycznych (obniżeniu skali podatkowej, zwolnienia z podatku pracowników do 26. roku życia), ustawowa podwyżka minimalnego wynagrodzenia za pracę - co implikować będzie nie tylko koniecznością podniesienia płac najmniej zarabiającym pracownikom, ale także wszystkim zatrudnionym w Urzędzie Miasta i jednostkach samorządu podległym miastu. Kolejny punkt to podwyżka wynagrodzeń dla nauczycieli od 1 września od 2019 roku, bez przekazania do budżetu miasta odpowiednich środków na realizację tego zadania** - zaznaczał.

W dyskusji głos zabrał m.in. radny **Damian Ryszawy**. Jak mówił, za plus uważa wysokie środki na inwestycje miejskie (m.in. dofinansowanie Kolei Linowej Czantoria czy Towarzystwa Budownictwa Społecznego) oraz przeznaczenie środków na plany zagospodarowania przestrzennego na Jaszowcu. Miał jednak pewne zastrzeżenia. - **Wielkim minusem jest brak dialogu z radnymi. Brak dialogu, który doprowadziłby do takiej sytuacji, że w dzielnicach, w których nie prowadzone są duże inwestycje, przeznaczone by było 50-70 tys. zł na rzeczy, które od lat są bolączką mieszkańców i które poprawiłyby wizerunek tych dzielnic** - podkreślał.

Uwagi zgłaszał także **Paweł Sztefek**. O ile doceniał on przeznaczenie sporych środków z budżetu na działalność klubów sportowych, tak wnosił o większe wsparcie dla stowarzyszeń kulturalnych. Mówił też o braku uwzględnienia projektu na wymianę oświetlenia na osiedlu Manhattan.

Przemysław Korcz w pierwszej kolejności odniósł się do wypowiedzi radnego Damiana Ryszawego. - **Nie polemizując z drugą częścią pana wypowiedzi, chciałbym zauważyć, że mieliście państwo możliwość złożenia autopoprawek. Taką formułę procedowanie budżetu miasta prawo przewiduje. Tylko o tym wspominam, z większością wypowiedzi się zgadzam.**

Włodarz odniósł się także do wypowiedzi radnego Sztefka. - **Problem różnicowania dotacji na kluby sportowe i inne stowarzyszenia ma długą historię. O ile w klubach sportowych da się znaleźć jakiś klucz - np. od ilości uczestniczących w zajęciach dzieci, który może nie jest do końca sprawiedliwy, ale jest rozsądnym rozwiązaniem, o tyle w innych stowarzyszeniach kulturalnych trudniej jest taki klucz znaleźć.**

Ostatecznie projekt budżetu został uchwalony większością głosów. Za jego przyjęciem było dziesięciu radnych, czterech wstrzymało się: Jadwiga Krężelok, Piotr Roman, Damian Ryszawy i Paweł Sztefek.